特長 動作説明 形式表示 能力線図仕様 外形寸法 アクセサリ 注意事項
Model   WLA
エアリフトシリンダ
Pneumatic  Lift  Cyl inder
動作説明
優れたクーラント対策
専用設計のダストシールで高圧クーラントでも高いシール性を実現します。
耐薬品性に優れたシール材を使用し、塩素系クーラント等でも高い耐久性

直取付け可能です。
コンパクトでシンプルな直動シリンダ
特長 動作説明 形式表示 能力線図仕様 外形寸法 アクセサリ 注意事項
Model   WLA
エアリフトシリンダ
Pneumatic  Lift  Cyl inder
動作説明
優れたクーラント対策
専用設計のダストシールで高圧クーラントでも高いシール性を実現します。
耐薬品性に優れたシール材を使用し、塩素系クーラント等でも高い耐久性
を有します。
ダイレクトマウント可能なスピードコントロールバルブ
コンパクト
押し引き
押側ポートにエアを供給引側ポートにエアを供給
スピコン取付可能
加工ワークのリフトアップ・ダウンに最適
コンパクトなエア直動シリンダです
ダストシール
ピストンロッド
リフタに シフタに
特長
スピード
コントロールバルブ
21
※本図は簡略図です。実際の部品構成は異なります。
A : ガスケット配管タイプ時にスピードコントロールバルブ（別売）が
直取付け可能です。
コンパクトでシンプルな直動シリンダ
特長 動作説明 形式表示 能力線図仕様 外形寸法 アクセサリ 注意事項エアリフトシリンダ model WLA
43
形式表示
2
4 ピストン先端形状
5 ストローク
1
1 2 3 4 5
シリンダ内径
040 ： シリンダ内径=�40mm
050 ： シリンダ内径=�50mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
WLA 040 0 -  2 A A  -  0 10
3 配管方式
 A ： ガスケットタイプ（スピコン取付対応タイプ※）
 G ： ガスケットタイプ（Ｒネジプラグ付）
 S ： 配管タイプ (Ｒcネジ)
配管タイプ
Rcネジ
ガスケットポート無
スピコン取付対応タイプ
Rネジプラグ同梱
スピコンは別途手配
推奨形式：BZW-B
Rネジプラグ付
ガスケットタイプ
SA G
能力線図 ※ スピードコントロールバルブ（BZW）は別売りです。
( (
A ： メネジ形
B ： メネジ形（回り止めピン穴付き）
 10   ：  全ストローク 10mm
 15   ：  全ストローク 15mm
 20   ：  全ストローク 20mm
全ストローク
押側端
引側端
0
0.4
0.2
0.8
0.6
1.2
1.0
1.6
1.4
2.0
1.8
0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.80.70.6 0.9 1
供給エア圧（MPa）
押
側
シ
リ
ン
ダ
出
力
 （
kN
） WLA0400
WLA0500
 0.13 0.25 0.38 0.50 0.63 0.75 0.88 1.01 1.13 1.26
 0.20 0.39 0.59 0.79 0.98 1.18 1.37 1.57 1.77 1.96
 0.1MPa 0.2MPa 0.3MPa 0.4MPa 0.5MPa 0.6MPa 0.7MPa 0.8MPa 0.9MPa 1MPa形式
WLA0400-□□-□
WLA0500-□□-□
 0.11 0.21 0.32 0.42 0.53 0.63 0.74 0.84 0.95 1.06
 0.16 0.33 0.49 0.66 0.82 0.99 1.15 1.32 1.48 1.65
 0.1MPa 0.2MPa 0.3MPa 0.4MPa 0.5MPa 0.6MPa 0.7MPa 0.8MPa 0.9MPa 1MPa形式
WLA0400-□□-□

33.0
※1
特長 動作説明 形式表示 能力線図仕様 外形寸法 アクセサリ 注意事項エアリフトシリンダ model WLA
43
形式表示
2
4 ピストン先端形状
5 ストローク
1
1 2 3 4 5
シリンダ内径
040 ： シリンダ内径=�40mm
050 ： シリンダ内径=�50mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
WLA 040 0 -  2 A A  -  0 10
3 配管方式
 A ： ガスケットタイプ（スピコン取付対応タイプ※）
 G ： ガスケットタイプ（Ｒネジプラグ付）
 S ： 配管タイプ (Ｒcネジ)
配管タイプ
Rcネジ
ガスケットポート無
スピコン取付対応タイプ
Rネジプラグ同梱
スピコンは別途手配
推奨形式：BZW-B
Rネジプラグ付
ガスケットタイプ
SA G
能力線図 ※ スピードコントロールバルブ（BZW）は別売りです。
( (
A ： メネジ形
B ： メネジ形（回り止めピン穴付き）
 10   ：  全ストローク 10mm
 15   ：  全ストローク 15mm
 20   ：  全ストローク 20mm
全ストローク
押側端
引側端
0
0.4
0.2
0.8
0.6
1.2
1.0
1.6
1.4
2.0
1.8
0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.80.70.6 0.9 1
供給エア圧（MPa）
押
側
シ
リ
ン
ダ
出
力
 （
kN
） WLA0400
WLA0500
 0.13 0.25 0.38 0.50 0.63 0.75 0.88 1.01 1.13 1.26
 0.20 0.39 0.59 0.79 0.98 1.18 1.37 1.57 1.77 1.96
 0.1MPa 0.2MPa 0.3MPa 0.4MPa 0.5MPa 0.6MPa 0.7MPa 0.8MPa 0.9MPa 1MPa形式
WLA0400-□□-□
WLA0500-□□-□
 0.11 0.21 0.32 0.42 0.53 0.63 0.74 0.84 0.95 1.06
 0.16 0.33 0.49 0.66 0.82 0.99 1.15 1.32 1.48 1.65
 0.1MPa 0.2MPa 0.3MPa 0.4MPa 0.5MPa 0.6MPa 0.7MPa 0.8MPa 0.9MPa 1MPa形式
WLA0400-□□-□